Edição 2.009 | Ano 17
17 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
ERRATA À PORTARIA N° 21, DE 16 DE ABRIL DE 2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DA ROPOSTA E PRAZO RECURSAL DA TOMADA DE PREÇO Nº

006/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: QCDUQ1UF-DKTTTZWE-NPYWJSXI-4INA6KB9
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO– ESTADO DA BAHIA

CNPJ Nº 13.655.436/0001-60

Pça Emerson Barbosa, nº01 – Centro, São Desidério/BA. TEL: (77) 3623-2145. E-mail:

licitacao@saodesiderio.ba.gov.br

      EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023

                      PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  2.263/2023

                                         CONTRATO Nº 098/2024

DO OBJETO

Registro de Preço para a Contratação de empresa para aquisição de materiais de consumo e

permanentes, utilizados na estruturação e funcionamento do serviço de Odontologia do Município de

São Desiderio/Ba.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO/BA

CONTRATADO: ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS

E HOSPITALARES - EIRELLI, inscrita no CNPJ sob nº 34.412.925/0001-61

VALOR:  R$ 54.924,50 ( cinquenta e quatro mil novecentos e vinte e quatro reais e cinquenta

centavos)

DA BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 de 21 de junho de 1993.

VIGÊNCIA: Será até o dia 31/12/2024 (trinta e um de dezembro de dois mil e vinte e quatro).

                                                                                  São Desidério/BA, 17 de abril de 2024

Edição 2.009 | Ano 17
17 de abril de 2024

Página 3

EXTRATODE CONTRATODE PREGÃO ELETRÔNICONº 008/2023

Certificação Digital: QCDUQ1UF-DKTTTZWE-NPYWJSXI-4INA6KB9
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

Rua Pedro Fernandes Dourado n° 43, centro, São Desidério – BA CEP: 47.820-000
licenciamento@saodesiderio.ba.gov.br – (77) 3623-2801

1

ERRATA À PORTARIA N° 21, DE 16 DE ABRIL DE 2024

Onde lê-se: “SÃO DESIDÉRIO II LOCAÇÃO DE GERADOR SPE LTDA”

Leia-se: “SÃO DESIDÉRIO - LOCAÇÃO DE GERADOR SPE LTDA”

Gabinete do Secretário, 17 de abril de 2024.

______________________________________________________

JOABE PEREIRA DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo

Portaria nº 087/2020

Edição 2.009 | Ano 17
17 de abril de 2024

Página 4

ERRATAÀ PORTARIA N° 21, DE 16 DE ABRIL DE 2024

Certificação Digital: QCDUQ1UF-DKTTTZWE-NPYWJSXI-4INA6KB9
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DA ROPOSTA E PRAZO RECURSAL DA TOMADA DE
PREÇO Nº 006/2023. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, do município de São
Desidério/BA, torna público o resultado do julgamento da Proposta, referente a CONCORRÊNCIA n.º
006/2023, cujo objetivo é a Contratação de empresa especializada no ramo da construção civil, pelo
regime de Empreitada Global para execução da Obra: Construção de um ginásio poliesportivo no
distrito de Roda Velha II em São Desidério/BA. Informamos que após apreciação e análise DA
PROPOSTA, fica a empresa abaixo classificada no valor:

EMPRESA CNPJ Nº VALOR

SALVATICO E BACELAR
SOLUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA

31.875.827/0001-72 R$ 1.012.130,00

FCK CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES LTDA

13.298.179/0001-57 R$ 1.022.170,12

CIRCULO ENGENHARIA
LTDA

28.638.588/0001-22 R$ 1.022.105,72

ESTRELA CONSTRUTORA
LTDA

25.298.072/0001-98

R$ 908.128,60
(Desclassificada em

virtude do item 10.1.1
da planilha está
inexequível com

89,45% abaixo do valor
referencial, afetando

assim toda a sua
proposta.)

TORRE FORTE
CONSTRUTORA E
EMPREENDIMENTOS
LTDA

17.031.628/0001-57 R$ 1.136.169,28

Após apreciação das propostas informa que a empresa com menor preço foi da empresa SALVATICO E
BACELAR SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 31.875.827/0001-72, com o valor total de
R$ 1.012.130,00 (um milhão, doze mil e cento e trinta reais).

Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal
nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que
os interessados se manifestem. São Desidério/BA, 17 de abril 2024. Márcia Bastos Carneiro da Silva-
Presidente

Edição 2.009 | Ano 17
17 de abril de 2024

Página 5

AVISO DE RESULTADODO JULGAMENTODA ROPOSTA E PRAZO RECURSAL DA TOMADADE PREÇONº
006/2023

Certificação Digital: QCDUQ1UF-DKTTTZWE-NPYWJSXI-4INA6KB9
Versão eletrônica disponível em: https://saodesiderio.ba.gov.br

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023

	ERRATA
	ERRATA À PORTARIA N° 21, DE 16 DE ABRIL DE 2024

	AVISO
	AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DA ROPOSTA E PRAZO RECURSAL DA TOMADA DE PREÇO Nº 006/2023

		2024-04-17T15:59:43-0300